

Czy korzystanie ze świadczeń publicznych wpłynie na mój status imigracyjny?

Co się dzieje?

Niektórzy obawiają się, że rząd federalny zmieni przepisy o „obciążeniu publicznym” (public charge), co może utrudnić pewnym imigrantom w Stanach Zjednoczonych uzyskanie zielonej karty, jeżeli okaże się, że korzystali z programów świadczeń publicznych. Uwaga: w roku 2024 przepisy o obciążeniu publicznym **nie uległy zmianie**.

Czy taka zmiana może mnie dotknąć?

Jeżeli przepisy o obciążeniu publicznym się zmieniają, odwiedź stronę nyc.gov/publiccharge, aby uzyskać najnowsze informacje. Nawet jeśli te przepisy się zmieniają, nie będą mogły być stosowane do wszystkich imigrantów. Prezydent Stanów Zjednoczonych nie może na przykład zmienić przepisów o obciążeniu publicznym tak, aby stosowały się do osób, które:

- starają się o azyl;
- są uchodźcami;
- starają się o klasyfikację jako specjalny młodociany imigrant (Special Immigrant Juvenile) lub ją otrzymały;
- starają się o wizę U bądź wizę T lub ją otrzymały;
- mają zieloną kartę i starają się o naturalizację, by zostać obywatelem Stanów Zjednoczonych;
- należą do innej wyłączonej kategorii.

Co muszę zrobić?

Nie musisz zrezygnować z programów świadczeń publicznych ani usług miejskich potrzebnych Tobie lub Twojej rodzinie. Masz prawo do korzystania z opieki i wsparcia bez obaw. Obecnie przepisy o obciążeniu publicznym nie uległy zmianie. Dodatkowo przepisy określające, kto jest uprawniony do korzystania z publicznych świadczeń i usług, nie uległy zmianie.

Pamiętaj, że Nowy Jork oferuje wiele tanich lub bezpłatnych usług z zakresu opieki zdrowotnej i socjalnych wszystkim mieszkańcom Nowego Jorku. Usługi te mogą obejmować opiekę zdrowotną w sytuacjach nagłych i pozostałych, ubezpieczenie zdrowotne dla dzieci oraz niektórych osób dorosłych, pomoc żywnościową, ochronę najemców, ochronę pracowników i pomoc prawną. Z tych usług miejskich możesz korzystać bez względu na swój status imigracyjny, zdolności płatnicze, status zatrudnienia czy znajomość języka angielskiego.

Zanim zdecydujesz się zrezygnować z programów świadczeń publicznych lub usług miejskich albo jeżeli masz pytania lub wątpliwości, zadzwoń na infolinię Miasta w celu uzyskania dodatkowych informacji. Możesz zadzwonić na Infolinię pomocy prawnej dla imigrantów (Immigration Legal Support Hotline) Biura ds. Imigrantów Burmistrza Miasta Nowy Jork pod numer 800-354-0365 — od poniedziałku do piątku, od 09:00 do 18:00 — albo zadzwonić pod numer **311** i powiedzieć „public charge”, aby otrzymać bezpłatną i bezpieczną pomoc prawną. Na infolinii i pod numerem **311** są dostępne usługi tłumaczeń ustnych.